

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

**JANEIRO 2019**

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000001 **Data:** 08/01/2019

**Documentos:** 2018NE874 - EMPENHO - 10.651 - NOTA FISCAL - 20030-83 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000106 - MATERIAL DE PROT. E SEGURANCA EM GERAL	UN	8	≈656,47	≈5.251,80
<b>Total do Documento:</b>				≈5.251,80

**Entrada:** 2019/000002 **Data:** 08/01/2019

**Documentos:** 2018NE876 - EMPENHO - 201845883 - NOTA FISCAL - PROC. 20030-83 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000106 - MATERIAL DE PROT. E SEGURANCA EM GERAL	UN	504	≈0,70	≈354,00
<b>Total do Documento:</b>				≈354,00

**Entrada:** 2019/000004 **Data:** 18/01/2019

**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8268 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	339	≈3,55	≈1.204,00
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	245	≈4,23	≈1.037,27
<b>Total do Documento:</b>				≈2.241,27

**Entrada:** 2019/000005 **Data:** 22/01/2019

**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8291 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	109	≈4,11	≈448,62
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	251	≈3,56	≈894,67
<b>Total do Documento:</b>				≈1.343,29

**Entrada:** 2019/000006 **Data:** 23/01/2019

**Documentos:** 2019NE32 - EMPENHO - 9 - NOTA FISCAL - PROC. 1233-25 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000351 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO DIVERSA	UN	1	≈70,00	≈70,00
<b>Total do Documento:</b>				≈70,00

**ESTOQUE**

**Entrada:** 2019/000003 **Data:** 09/01/2019

**Documentos:** 2017NE394 - EMPENHO - 7409 - NOTA FISCAL - PE 09-2017 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001223 - APARELHO DE JANTAR EM PORCELANA LISA - 42 PEÇAS	JG	2	≈625,65	≈1.251,30
<b>Total do Documento:</b>				≈1.251,30

**MATERIAL PERMANENTE**

**Fornecedor:** 32.887.069/0001-75 - SISEEL SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA – ME

**Documentos:** PROCESSO DE ENTRADA 20030-83.2018.6.25 EMPENHO 2018NE000876

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CENTRAL DE CHOQUE PULSATIVO - DESCRICAO: MODELO ELO5003 - MARCA: INTELBRAS	UN	6	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
<b>TOTAL DO DOCUMENTO</b>				R\$ 1.668,00

**Fornecedor:** 62.328.984/0001-91 - EDITORA IRACEMA LTDA -ME

**Documentos:** PROCESSO DE ENTRADA 22782-28-2018.6.25 EMPENHO 2018NE000724

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: DIREITO ELEITORAL - AUTOR: JOSÉ JAIRO GOMES - EDITORA: ATLAS - VOLUME: UNICO - EDICAO: 2018	UN	2	R\$ 110,97	R\$ 221,94
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: DIREITO ELEITORAL - AUTOR: RODRIGO LOPES ZÍLIO - EDITORA: VERBO JURIDICO - VOLUME: UNICO - EDICAO: 2018	UN	30	R\$ 113,63	R\$ 3.408,90
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: CURSO DE DIREITO ELEITORAL - AUTOR: EDSON DE RESENDE CASTRO - EDITORA: DELREY - VOLUME: UNICO - EDICAO: 2018	UN	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
<b>TOTAL DO DOCUMENTO</b>				R\$ 3.766,84

**Fornecedor:** 19.877.285/0001-71 - LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMATICA S/A

**Documentos:** PROCESSO DE ENTRADA 27050-28.2018.6.25 EMPENHO 2018NE000869

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
SOFTWARE LICENÇA INDEFINIDA - DESCRICAO: VMWARE VSPHERE ENTERPRISE PLUS FOR 1 PROCESSOR	UN	2	R\$ 28.969,68	R\$ 57.939,36
<b>TOTAL DO DOCUMENTO</b>				R\$ 57.939,36

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: CNPJ - 20420276000136 / CENTER MIX COM. VAREGISTA DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA 00216789820186258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PARAFUSO DE FENDA, 10 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO:5 CM.	UN	100	R\$ 0,80	≈80,00
<b>Total do Documento:</b>				≈80,00

Fornecedor: CNPJ - 15606064000108 / INCOMATEL IND. E COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA 00216789820186258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PARAFUSO DE FENDA, 6 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO: 3 CM.	UN	300	R\$ 0,12	R\$ 36,00
PARAFUSO DE FENDA, 10 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO:5 CM.	UN	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
PARAFUSO PHILLIPS (ESTRELA), TIPO CABEÇA CHATA, 8 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA.	UN	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
PARAFUSO PHILLIPS (ESTRELA), TIPO CABEÇA CHATA, 6 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA.	UN	100	R\$ 0,12	R\$ 12,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO "T", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁG	UN	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO "T", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁG	UN	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
PARAFUSO DE FENDA, 8 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO:4 CM.	UN	300	R\$ 0,15	R\$ 45,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES	UN	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
PARAFUSO SEXTAVADO, 10 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO:6 CM.	UN	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
PARAFUSO SEXTAVADO, 12 MM, EM AÇO ZINCADO, COM BUCHA COMPRIMENTO:6 CM.	UN	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 512,50

Fornecedor: CNPJ - 15606064000108 / INCOMATEL IND. E COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00277986020186258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
LAVAGEM DE BECAS CURTAS (R\$11,60UNIT), BECAS LONGAS (R\$16,60 UNIT.) E JALECOS LONGOS (R\$ 8,50 UNIT.)	UN	9	R\$ 116,50	R\$ 1.048,50
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 1.048,50

Fornecedor: CNPJ - 32799603000191 / SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00216789820186258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO "T", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁG	UN	80	0,40	R\$ 32,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO "T", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁG	UN	10	5,50	R\$ 55,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO "T", TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁG	UN	10	5,00	R\$ 50,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL. DIÂMETRO: 25 MM.	UN	20	6,00	R\$ 120,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL. DIÂMETRO: 20 MM.	UN	20	5,00	R\$ 100,00
ADESIVO PARA CONEXÃO HIDRÁULICA OU COLA PARA CANO. COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESIN	UN	10	3,00	R\$ 30,00
ABRACADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 140, LARGURA 2,5 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO	UN	1	9,80	R\$ 9,80
ABRACADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	UN	100	0,30	R\$ 30,00
ABRACADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO 'U', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1/2. APRESENTAÇÃO: UNIDADE.	UN	50	0,30	R\$ 15,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO	UN	10	1,70	R\$ 17,00
TUBO RÍGIDO DE PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, DE COR MARROM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	10	12,60	R\$ 126,00
TUBO RÍGIDO DE PVC, SOLDÁVEL, DE 20 MM, DE COR MARROM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	10	9,30	R\$ 93,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDI	UN	20	1,90	R\$ 38,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA DE 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PR	UN	10	2,50	R\$ 25,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PRED	UN	100	0,20	R\$ 20,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA,	UN	10	1,25	R\$ 12,50
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA,	UN	10	2,50	R\$ 25,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA,	UN	10	2,60	R\$ 26,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA,	UN	100	0,30	R\$ 30,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA OU BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IN	UN	10	1,60	R\$ 16,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA OU BUCHA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO IN	UN	50	1,10	R\$ 55,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS Á	UN	10	1,25	R\$ 12,50
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS Á	UN	30	0,25	R\$ 7,50
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOL	UN	10	2,00	R\$ 20,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOL	UN	10	2,25	R\$ 22,50
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, BITOL	UN	30	0,40	R\$ 12,00
CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC. CURVA DE 90°. DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL. APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS	UN	10	3,50	R\$ 35,00
MASSA COLA PLÁSTICA BRANCA. APRESENTAÇÃO: LATA OU OUTRO RECIPIENTE COM 1 KG.	UN	5	10,00	R\$ 50,00
<b>Total do Documento:</b>				≈1.084,80

## SUPRIMENTO DE FUNDOS

Fornecedor: CNPJ - 13161435000402 / AGROVEL, AGRICULTURA E VETERINÁRIA LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 21006

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ASPERSOR	UN	5	R\$ 28,40	R\$ 142,00
<b>Total do Documento:</b>				<b>≈142,00</b>

Fornecedor: CNPJ - 12416506000165 / BARÃO COM. VAREJISTA DE UTILIDADES EM GERAL LTDA ME

Documentos: NOTA FISCAL 4141

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
BATERIA ALCALINA 9V	UN	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50
<b>Total do Documento:</b>				<b>≈58,50</b>

Fornecedor: CNPJ - 13156419000189 / CASA NOVA ALVORADA

Documentos: NOTA FISCAL 4739

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ASSENTO SANITÁRIO	UN	2	R\$ 83,54	R\$ 150,37
<b>Total do Documento:</b>				<b>≈150,37</b>

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

**FEVEREIRO 2019**

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000007      **Data:** 01/02/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8302 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	198	≈4,09	≈811,00
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	397	≈3,56	≈1.416,86
<b>Total do Documento:</b>				≈2.227,86

**Entrada:** 2019/000011      **Data:** 07/02/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8326 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	168	≈4,09	≈687,53
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	165	≈3,55	≈585,91
<b>Total do Documento:</b>				≈1.273,44

**Entrada:** 2019/000013      **Data:** 13/02/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8335 - NOTA FISCAL - PP 47-19 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	127	≈4,08	≈518,28
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	347	≈3,56	≈1.238,03
<b>Total do Documento:</b>				≈1.756,31

**Entrada:** 2019/000014      **Data:** 14/02/2019  
**Documentos:** 2019NE23 - EMPENHO - 2.314 - NOTA FISCAL - DL - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000073 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS EM GERAL	UN	1	≈1.160,00	≈1.160,00
<b>Total do Documento:</b>				≈1.160,00

**Entrada:** 2019/000015      **Data:** 14/02/2019  
**Documentos:** 2019NE78 - EMPENHO - 3626 - NOTA FISCAL - DL - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000073 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS EM GERAL	UN	100	≈0,80	≈80,00
<b>Total do Documento:</b>				≈80,00

**Entrada:** 2019/000016      **Data:** 14/02/2019  
**Documentos:** 2019NE79 - EMPENHO - 3960 - NOTA FISCAL - DL - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000073 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS EM GERAL	UN	1.500	≈0,34	≈512,50
<b>Total do Documento:</b>				≈512,50

**Entrada:** 2019/000017      **Data:** 14/02/2019  
**Documentos:** 2019NE82 - EMPENHO - 4.383 - NOTA FISCAL - DL - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000073 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS EM GERAL	UN	955	≈1,13	≈1.084,80
<b>Total do Documento:</b>				≈1.084,80

**Entrada:** 2019/000020      **Data:** 20/02/2019  
**Documentos:** 2019NE138 - EMPENHO - 133694 - NOTA FISCAL - DL - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000080 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO EM GERAL	UN	24	≈12,66	≈303,90
<b>Total do Documento:</b>				≈303,90

**Entrada:** 2019/000021      **Data:** 22/02/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8358 - NOTA FISCAL - PP 47-19 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	372	≈3,57	≈1.331,03
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	321	≈4,07	≈1.307,48
<b>Total do Documento:</b>				≈2.638,51

**Entrada:** 2019/000022      **Data:** 26/02/2019  
**Documentos:** 2019NE88 - EMPENHO - 23264 - NOTA FISCAL - PROC. 34-65.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000099 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - DIVERSOS	UN	6	≈42,00	≈252,00
<b>Total do Documento:</b>				≈252,00

## ESTOQUE

Entrada: 2019/000008 Data: 01/02/2019  
 Documentos: 2019NE58 - EMPENHO - 11863 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000431 - DETERGENTE 500 ML	UN	200	≈1,18	≈236,00
200000777 - TOALHA DE PAPEL ROLO	RL	100	≈1,89	≈189,00
<b>Total do Documento:</b>				≈425,00

Entrada: 2019/000009 Data: 04/02/2019  
 Documentos: 2019NE57 - EMPENHO - 11864 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000752 - AÇUCAR CRISTAL (KG)	KG	1.000	≈1,94	≈1.940,00
<b>Total do Documento:</b>				≈1.940,00

Entrada: 2019/000010 Data: 05/02/2019  
 Documentos: 2018NE61 - EMPENHO - 3435 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000741 - PAPEL HIGIENICO ROLO 30 M	RL	6.400	≈0,81	≈5.184,00
<b>Total do Documento:</b>				≈5.184,00

Entrada: 2019/000019 Data: 15/02/2019  
 Documentos: 2019NE59 - EMPENHO - 11910 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001264 - MASCARA CIRURGICA DE USO GERAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	30	≈9,68	≈290,40
200001036 - BANDEJA EM ACRILICO DUPLA	UN	20	≈31,99	≈639,80
200000799 - BLOCO DE PAPEL PARA RECADOS, AUTO-ADESIVO, 38 X 50MM, C/ 100 FLS.	BL	200	≈1,12	≈224,00
200000788 - BLOCO DE PAPEL PARA RECADOS, AUTO-ADESIVO, 76 X 76 MM, C/100 FLS.	BL	200	≈1,72	≈344,00
200001029 - ETIQUETA ADESIVA 297 X 210 MM - A4 (PCT. 25 FL)	PT	50	≈13,48	≈674,00
200000138 - CANETA MARCA TEXTO	UN	200	≈0,82	≈164,00
200000214 - FITA CREPE 25 MM (ROLO 50M)	RL	50	≈5,28	≈264,00
<b>Total do Documento:</b>				≈2.600,20

Entrada: 2019/000023 Data: 27/02/2019  
 Documentos: 2019NE000056 - EMPENHO - 1044 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000946 - BANDEIRA TRE/SE	UN	20	≈175,80	≈3.516,00
<b>Total do Documento:</b>				≈3.516,00

Entrada: 2019/000024 Data: 27/02/2019  
 Documentos: 2019NE63 - EMPENHO - 1137 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000727 - PERFURADOR DE PAPEL TAM GRANDE	UN	5	≈69,90	≈349,50
<b>Total do Documento:</b>				≈349,50

Data: 27/02/2019  
 Entrada: 2019/000025 Data: 27/02/2019  
 Documentos: 2019NE64 - EMPENHO - 1136 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000449 - SABONETE LIQUIDO - BALDE C/ 5 L	UN	80	≈18,50	≈1.480,00
200001276 - TOALHA DE PAPEL PACOTE COM 1000 FOLHAS	PT	1.250	≈13,92	≈17.400,00
<b>Total do Documento:</b>				≈18.880,00

Entrada: 2019/000026 Data: 27/02/2019  
 Documentos: 2019NE65 - EMPENHO - 715 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000583 - BANDEIRA ESTADUAL	UN	20	≈73,79	≈1.475,80
200000582 - BANDEIRA NACIONAL	UN	20	≈72,00	≈1.440,00
<b>Total do Documento:</b>				≈2.915,80

## MATERIAL PERMANENTE

Fornecedor: 07.763.078/0001-07 - 3L TECNOLOGIA LTDA  
 Documentos: NOTA FISCAL 179 PROCESSO DE ENTRADA 24678-09.2018.625.80 EMPENHO 2018NE000775

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
SOFTWARE LICENÇA INDEFINIDA - DESCRICAO: ATLISSIAN JIRA	UN	1	R\$ 60.118,00	R\$ 60.118,00
<b>TOTAL DO DOCUMENTO</b>				R\$ 60.118,00

Fornecedor: 11.311.279/0001-40 - EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME  
 Documentos: NOTA FISCAL 6462 PROCESSO DE ENTRADA 22782-28.2018.6.25 EMPENHO 2019NE000031

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: CONDUTAS VEDADAS AOS AGENTE PÚBLICOS EM ANO ELEITORAL - AUTOR: IGOR PEREIRA PINHEIRO - EDITORA: FORUM - VOLUME: UNICO - ANO DE PUBLICAÇÃO: 2018 - EDICAO: 2018	UN	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: MANUAL DE PRÁTICA ELEITORAL - AUTOR: FRANCISCO DIRCEU DE BARROS - EDITORA: JHMIZUNO - VOLUME: UNICO - ANO DE PUBLICAÇÃO: 2018 - EDICAO: 2018	UN	1	R\$ 196,70	R\$ 196,70
LIVRO DE DIREITO - TÍTULO: IMPACTO DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E DO TERMO DE REFERÊNCIA NA EFICÁCIA DA LICITAÇÕES E CONTRATOS - AUTOR: TATIANA CAMARÃO, JAIR EDURADO SANTANA E ANNA CARLA DUARTE CHRISPIN - EDITORA: FORUM - VOLUME: UNICO - ANO DE PUBLICAÇÃO: 2018 - EDICAO: 2018	UN	1	R\$ 34,78	R\$ 34,78
<b>TOTAL DO DOCUMENTO</b>				R\$ 276,48

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: CNPJ - 00083042000133 / PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA 00000346520196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PASTA SANFONADA; COR: TRANSPARENTE; FORMATO: OFÍCIO - 380 MM X 250 MM; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO; DETALHES: 31 DIVISÕES.	UN	6	R\$ 42,00	≈252,00
<b>Total do Documento:</b>				≈252,00

Fornecedor: CNPJ - 15596182000182 / PAULO JORGE DA SILVA ME

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00006460320196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PLACA DE HOMENAGEM - FORMATO 15X21CM, (EM AÇO COM FUNDO ESCOVADO, IMAGENS E TEXTO EM FOTO-CORROSÃO) COM ESTOJO PRA ARMAZENAMENTO.	UN	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
PLACA PARA A GALERIA DE EX-PRESIDENTES DO TRE/SE, EM BAIXO RELEVO, COM PINTURA EM UMA COR, EM AÇO ESCOVADO INOX, FOTOCORROSÃO, ESPESSURA DE 0,24MM, NAS DIMENSÕES 295X235MM, ALTURA/LARGURA. MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 420X340MM, ALTURA/LARGURA DA MOLDURA COM 1CM. A IMAGEM DA PLACA DEVERÁ SER CENTRALIZADA EM UMA FOLHA DE PASTATUR PRETO COM DIMENSÕES DE 420X340MM, ALTURA/LARGURA. -O PRAZO DE FORNECIMENTO SERÁ DE 8 DIAS ÚTEIS A PARTIR DO ENVIO DO LAYOUT FORNECIDO PELO TRE/SE. -NO CASO DE VERIFICAÇÃO DE IRREGULARIDADE NA ENTREGA DO OBJETO, DEVERÁ SER FEITA A CORREÇÃO, APÓS NOTIFICAÇÃO EMITIDA PELO TRE/SE, E REAPRESENTADA NO PRAZO DE ATÉ 08 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA NOTIFICAÇÃO.	UN	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 360,00

## SUPRIMENTO DE FUNDOS

Fornecedor: CNPJ - 03770003000100 / FRIOTEC INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 1200

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CANO COBRE PANC 1/32F 06,35 1/4 0,123	m	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
CANO COBRE PANC 1/32F 19,05 3/4 0,403	m	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
CANO DE COBRE BOB 1/32 15,87 5/8 0,333	m	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
CARTUCHO GÁS MAP (DUGOLD) 400GR - ONU1077	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
FITA ALUMINIZADA 45MM X 45MM TEC TAPE	un	1	R\$ 4,40	R\$ 4,40
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 292,40

Fornecedor:

Documentos: NOTA FISCAL 1201

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FLUIDO REF R22 DUGOLD 13,6KG DESC ONU1018/2/2	UN	1	R\$ 598,40	R\$ 598,40
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 598,40

Fornecedor:

Documentos: NOTA FISCAL 1200

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CANO COBRE BOB 1/32 12.70 1/2 0,263	M	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3.6 MM PRETA / NATURAL (PACOTE COM 100)	PC	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
CANO COBRE BOB 1/32 09,52 3/8 0,193	M	1	62,00	R\$ 62,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 136,00

Fornecedor: CNPJ - 00083043000188 / AMAZONIA MADEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 50596

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FITA DUPLA FACE	R	2	R\$ 42,21	R\$ 84,42
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO NA COR AZUL	L	1	R\$ 161,91	R\$ 161,91
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 246,33

Fornecedor: CNPJ - 13156419000189 / CASA NOVA ALVORADA

Documentos: NOTA FISCAL 4754

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PRESILIA OU (ABRAÇADEIRA)	UN	15	R\$ 0,59	R\$ 8,85
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 8,85

Fornecedor:

Documentos: NOTA FISCAL 4761

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PREDEDOR OU FIXADOR PARA PORTA	UN	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 6,59

Fornecedor: CNPJ - 02053744000108 / CEPPE PORTOES ELETRONICOS LTDA ME

Documentos: NOTA FISCAL 1354

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CORREIA SIMCRO BRANCA BONA / TORRE M10650	UN	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 660,00

Fornecedor:

Documentos: NOTA FISCAL 3

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO CANCELA MEDINDO 3 METROS, COM TROCA DA CORREIA.	UN	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 200,00

Fornecedor: CNPJ - 11177121000120 / DENIS TAVARES DA SILVA EIRELLI EPP

Documentos: NOTA FISCAL 6341

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FERRAGEM ( DOBRADIÇA PARA PORTA DE VIDRO CROMADA)	UN	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 28,00

Fornecedor: CNPJ - 15066244000144 / HIPER FERRAGENS JOSAFÁ ALVES DOS SANTOS - EPP

Documentos: NOTA FISCAL 36820

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ADESIVO EMPURRE	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
ADESIVO PUXE	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 120,00

Fornecedor: CNPJ - 15606064000108 / INCOMATEL IND. E COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 3983

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
BOIA ELETRICA	UN	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 78,00

Fornecedor: CNPJ - 04370632000106 / MARCILENE SANTOS CALAZANS

Documentos: NOTA FISCAL 17433

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FIO OU CABO DE 4 MM	M	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 189,00

Fornecedor: CNPJ - 30608487000150 / PLAY CABOS

Documentos: NOTA FISCAL 596

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
HASTE 25 X 25 1M C/12-CAST/GANCHO	UN	1	R\$ 23,99	R\$ 23,99
ISOLADOR W	UN	8	R\$ 1,49	R\$ 11,92
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 35,91

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

**MARÇO 2019**

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000027      **Data:** 08/03/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8364 - NOTA FISCAL - PP 47-19 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	111	≈4,14	≈460,54
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	171	≈3,54	≈606,01
<b>Total do Documento:</b>				≈1.066,55

**Entrada:** 2019/000029      **Data:** 11/03/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8391 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	207	≈4,16	≈861,54
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	194	≈3,57	≈693,13
<b>Total do Documento:</b>				≈1.554,67

**Entrada:** 2019/000030      **Data:** 18/03/2019  
**Documentos:** 2019NE150 - EMPENHO - 2339 - NOTA FISCAL - DL PROC.2875-33.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUME 10mm MEDINDO 2,50 x 0,75	UN	1	≈624,00	≈624,00
<b>Total do Documento:</b>				≈624,00

**Entrada:** 2019/000031      **Data:** 21/03/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8419 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	285	≈4,31	≈1.229,53
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	142	≈3,71	≈527,33
<b>Total do Documento:</b>				≈1.756,86

**Entrada:** 2019/000032      **Data:** 21/03/2019  
**Documentos:** 2019NE122 - EMPENHO - 1725 - NOTA FISCAL - PE 45-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000772 - CHAVES DIVERSAS	UN	1	≈5,00	≈5,00
200000289 - CARIMBOS DIVERSOS	UN	18	≈24,61	≈443,00
<b>Total do Documento:</b>				≈448,00

**Entrada:** 2019/000033      **Data:** 27/03/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8426 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	276	≈4,32	≈1.193,61
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	244	≈3,70	≈904,88
<b>Total do Documento:</b>				≈2.098,49

**ESTOQUE**

NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO PARA ESTE ITEM

**MATERIAL PERMANENTE**

NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO PARA ESTE ITEM

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Fornecedor:** CNPJ - 08894813000184 / ARACAJU CARTÕES EIRELI  
**Documentos:** PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00013069420196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CRACHÁ EM PVC E, SOMENTE NA FRENTE, COM IMPRESSÃO A LASER DA ARTE FORNECIDA PELO TRE (OU SEJA, FOTO COLORIDA, LOGOMARCA COLORIDA E NOMES CONFORME MODELO ANEXO). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 8,5CM X LARGURA 5,5CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM. INCLUI CORDÃO DE FITA LISO, NA COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE LARGURA, COM FIXADOR-CHIP (JACARÉ). FORNECIMENTO PARCELADO DURANTE O EXERCÍCIO 2019. O ARQUIVO DA ARTE DO CRACHÁ (EM ANEXO) SERÁ ENTREGUE, EM MEIO DIGITAL, POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO E O ENVIO DAS FOTOS E DOS NOMES DOS NOVOS ESTAGIÁRIOS SE DARÁ POR E-MAIL. PRAZO DE ENTREGA: 24 HORAS A PARTIR DA APROVAÇÃO DO LAYOUT PELA UNIDADE GESTORA.	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 900,00



Fornecedor:

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00054268320196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CRACHÁ EM PVC, COM IMPRESSÃO A LASER DA ARTE FORNECIDA PELO TRE FRENTE E VERSO (FOTO COLORIDA, LOGOMARCA COLORIDA, NOME DO SERVIDOR, CARGO E DADOS FUNCIONAIS CONFORME MODELO ANEXO - 0667916). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 8,5CM X LARGURA 5,5CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15MM. INCLUI CORDÃO DE FITA LISO, NA COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 CM DE COMPRIMENTO E 10MM DE LARGURA, COM FIXADOR-CHIP (JACARÉ). FORNECIMENTO PARCELADO DURANTE O EXERCÍCIO 2019. O ARQUIVO DA ARTE DO CRACHÁ (EM ANEXO) SERÁ ENTREGUE, EM MEIO DIGITAL, POR OCASIÃO DA CONTRATAÇÃO E O ENVIO DAS FOTOS E DOS NOMES DOS NOVOS SERVIDORES SE DARÁ POR E-MAIL. PRAZO DE ENTREGA: 24 HORAS A PARTIR DA APROVAÇÃO DO LAYOUT PELA UNIDADE GESTORA.	UN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 450,00

Fornecedor: CNPJ - 03319039000164 / CASA SILVESTRE LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00008227920196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 750V, FITA INSTALAÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR AUTOADESIVA 18X19X18 MM, COBRE ELETROLÍTICO, POLICARBONATO, 0,5 MM.	UN	10	R\$ 21,75	R\$ 217,50
CONECTORES(PACOTE COM 02 CONECTORES DE 10A E 04 CONECTORES DE 20A)	UN	2	R\$ 28,90	R\$ 57,80
TELA, FIBRA DE VIDRO, 100 MM, INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UN	10	R\$ 2,86	R\$ 28,60
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 303,90

Fornecedor: CNPJ - 15179700000162 / CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00054155420196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
MOTOBOMBAS CENTRÍFUGAS, POTÊNCIA 1/2 CV, TENSÃO BIVOLT (110V-220V).	UM	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 800,00

Fornecedor: CNPJ - 21731163000114 / DANILLO ALVES PRADO

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00046923520196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
AQUISIÇÃO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL E MEIO CORTE; A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO TRE/SE EM ARQUIVO DIGITAL; O SERVIÇO DE PLOTAGEM (APLICAÇÃO) DEVE CONCLUÍDO DURANTE O ANO DE 2019, O FORNECIMENTO SERÁ REALIZADO PARCELADAMENTE AO LONGO DO ANO. O CÁLCULO DO PAGAMENTO REFERENTE AO FORNECIMENTO DO ADESIVO E À APLICAÇÃO DO MESMO SERÁ FEITO POR M² APLICADO À QUANTIDADE DEMANDADA NO MÊS DE REFERÊNCIA. O FORNECIMENTO E A APLICAÇÃO DO PRODUTO (ADESIVO VINIL) DEVEM SER CONCLUÍDOS, NO MÁXIMO, EM ATÉ TRÊS (3) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA CONTRATADA.	M2	43	R\$ 60,00	R\$ 2.580,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 2.580,00

Fornecedor: CNPJ - 31722206000159 / IVANETE APARECIDA MIRANDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00009474720196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FILTRO DE LINHA COM PELO MENOS: 05 TOMADAS (10A) - TRIPOLAR (2P + T); 01 CABO DE ENTRADA DE 1 METRO; 01 CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; 01 PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA. DEVE POSSUIR: CERTIFICADO PELO INMETRO; TOMADAS NO NOVO PADRÃO NBR14136.	UN	65	R\$ 14,77	R\$ 960,05
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 960,05

Fornecedor: CNPJ - 32782393000129 / MOVIDROLAR LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00028753320196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PORTA DE VIDRO TEMPERADO FUME 10mm MEDINDO 2,50 x 0,75 (Aquisição de Porta fumê para o Espaço de Conveniência TRE)	UN	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 665,00

Fornecedor: CNPJ - 68963248000191 / SIDNEY DE SOUSA CARVALHO

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00009474720196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS DE VELCRO, COM PELO MENOS: ORIFÍCIO PARA O ENVOLVIMENTO E FIXAÇÃO EM CABO; COMPRIMENTO: 200 MM.	UN	7168	R\$ 0,64	R\$ 4.587,52
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 4.587,52

## SUPRIMENTO DE FUNDOS

Fornecedor: CNPJ - 00728785000113 / BORRACHARIA POTTENTE LTDA ME

Documentos: NOTA FISCAL 43

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CONSRTO DE PNEU DE CARRINHO DE TRANSPORTE DE MATERIAL COM TROCA DE CÂMARA DE AR.	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 25,00

Fornecedor: CNPJ - 03319039000164 / CASA SILVESTRE LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 134466

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
LAMP. LED A70 LLUM E27 15W BIV.	UN	6	R\$ 13,70	R\$ 82,20
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 82,20

CNPJ - 01435318000168 / COUROPLAST COMERCIO DE COUROS LTDA  
NOTA FISCAL 1435

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
LAMINADO CFS034856 00500X1900X5000	m2	1,5	R\$ 103,75	R\$ 155,63
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 155,63

**Fornecedor:** CNPJ - 28911770000105 / NENO GUINDASTES EIRELI

**Documentos:** NOTA FISCAL 22

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK COM PLATAFORMA DE ELEVAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE 03 AR CONDICIONADOS NA SEDE DO TRE/SE	UN	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 800,00

**Fornecedor:** CNPJ - 15596182000182 / PAULO JORGE DA SILVA ME

**Documentos:** NOTA FISCAL 18312

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO, COM DIMENSÕES DE 18,5 CM X 12,5 CM, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4 MM, COM IMPRESSÃO MULTICOLOR, ACOMPANHADAS DE ESTOJO EM VELUDO DE 20,5 CM X 14,5 CM.	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 240,00

**Fornecedor:** CNPJ - 09076777000104 / PS PARAFUSOS E SEGURANÇA LTDA

**Documentos:** NOTA FISCAL 92249

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ARRUELA ZB 5/16"	UN	8	R\$ 0,11	R\$ 0,88
JAQUETA/CONE ZB 5/16"	UN	8	R\$ 0,78	R\$ 6,24
PA SX ZB 5/16" 18 X 4" UNC	UN	8	R\$ 0,67	R\$ 5,36
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 12,48

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

**ABRIL 2019**

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000034      **Data:** 03/04/2019  
**Documentos:** 2018NE162 - EMPENHO - 9765 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001624 - LÂMPADA BRANCA 12V-5W	UN	1	≈7,56	≈7,56
200001451 - LÂMPADA BRANCA FAROL BIODIO	UN	1	≈37,53	≈37,53
<b>Total do Documento:</b>				≈45,09

**Entrada:** 2019/000035      **Data:** 03/04/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 9763 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001433 - DISCO DE FREIO	UN	1	≈1.184,36	≈1.184,36
200001441 - FLUÍDO DE FREIO	UN	1	≈46,57	≈46,57
200001432 - PASTILHA DE FREIOS	UN	1	≈486,60	≈486,60
<b>Total do Documento:</b>				≈1.717,53

**Entrada:** 2019/000036      **Data:** 03/04/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 9766 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001492 - BATERIA AUTOMOTIVA - 60 A	UN	1	≈598,66	≈598,66
<b>Total do Documento:</b>				≈598,66

**Entrada:** 2019/000037      **Data:** 03/04/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 9764 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001622 - PRESILHA PLASTICA	UN	1	≈11,57	≈11,57
200001621 - TERMINAL DE BATERIA	UN	1	≈36,68	≈36,68
200001623 - DESENGRIPANTE VEICULAR	UN	1	≈55,50	≈55,50
200000347 - AMORTECEDOR	UN	2	≈348,39	≈696,79
200000414 - BUCHAS PARA VEICULOS	UN	2	≈70,33	≈140,67
<b>Total do Documento:</b>				≈941,21

**Entrada:** 2019/000038      **Data:** 04/04/2019  
**Documentos:** 2019NE122 - EMPENHO - 1734 - NOTA FISCAL - PE 45-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000289 - CARIMBOS DIVERSOS	UN	15	≈30,93	≈464,00
<b>Total do Documento:</b>				≈464,00

**Entrada:** 2019/000040      **Data:** 04/04/2019  
**Documentos:** 2019NE184 - EMPENHO - 1.128 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001625 - BOTIJAO GAS R410 13,6 KG - CONS. IMEDIATO - 30.04	UN	5	≈374,52	≈1.872,60
200001513 - BOTIJAO GAS R22 13,6 KG (30.04)	UN	5	≈381,30	≈1.906,50
<b>Total do Documento:</b>				≈3.779,10

**Entrada:** 2019/000041      **Data:** 05/04/2019  
**Documentos:** 2019NE188 - EMPENHO - 614 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001626 - ESPUMA EXPANSIVA EM POLIURETANO SPRAY	UN	1	≈17,00	≈17,00
<b>Total do Documento:</b>				≈17,00

**Entrada:** 2019/000042      **Data:** 09/04/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8457 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	117	≈4,38	≈512,84
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	183	≈3,71	≈679,57
<b>Total do Documento:</b>				≈1.192,41

**Entrada:** 2019/000057      **Data:** 12/04/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8467 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	173	≈4,34	≈751,60
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	318	≈3,65	≈1.162,98
<b>Total do Documento:</b>				≈1.914,58

Entrada: 2019/000059 Data: 22/04/2019

Documentos: 2019NE26 - EMPENHO - 8478 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	112	≈4,44	≈498,08
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	369	≈3,75	≈1.385,41
<b>Total do Documento:</b>				≈1.883,49

Entrada: 2019/000064 Data: 26/04/2019

Documentos: 2019NE26 - EMPENHO - 8501 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	219	≈4,44	≈973,27
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	145	≈3,73	≈541,77
<b>Total do Documento:</b>				≈1.515,04

## ESTOQUE

Entrada: 2019/000045 Data: 09/04/2019

Documentos: 2018NE691 - EMPENHO - 382 - NOTA FISCAL - DL - PROC. 21468-47 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000299 - PANO DE PRATO	UN	120	≈2,19	≈262,80
<b>Total do Documento:</b>				≈262,80

Entrada: 2019/000056 Data: 11/04/2019

Documentos: 2019NE217 - EMPENHO - 8 - NOTA FISCAL - DL - PROC. 947-47 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001074 - FILTRO DE LINHA - 30.26	UN	65	≈14,76	≈959,99
<b>Total do Documento:</b>				≈959,99

Entrada: 2019/000058 Data: 16/04/2019

Documentos: 2019NE189 - EMPENHO - 327 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001627 - COMPRESSOR SCROLL 48.000 BTUS	UN	1	≈1.950,00	≈1.950,00
200001628 - COMPRESSOR SCROLL 60.000 BTUS	UN	2	≈1.999,00	≈3.998,00
<b>Total do Documento:</b>				≈5.948,00

Entrada: 2019/000060 Data: 22/04/2019

Documentos: 2019NE193 - EMPENHO - 5.604 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001630 - FITA ADESIVA EM PROPILENO ALUMINIZADA	UN	2	≈4,39	≈8,78
200001629 - ESPONJOSO 3/4 COM 2 M	UN	10	≈3,74	≈37,40
<b>Total do Documento:</b>				≈46,18

Entrada: 2019/000061 Data: 23/04/2019

Documentos: 2019NE183 - EMPENHO - 2.635 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001475 - CAPACITOR 2,5 UF 450 V PARA COND DE AR	UN	10	≈3,36	≈33,60
200001334 - VALVULA DE SERV 5/8 COND DE AR	UN	2	≈57,39	≈114,78
200001301 - CAPACITOR 35+5 MFD COND. DE AR (30.25)	UN	10	≈36,98	≈369,80
200001321 - VALVULA DE SERV 7/8 COND DE AR	UN	1	≈71,99	≈71,99
200001238 - CAPACITOR 5 MF PARA ACONDICIONADOR DE AR	UN	10	≈4,34	≈43,40
<b>Total do Documento:</b>				≈633,57

Entrada: 2019/000062 Data: 24/04/2019

Documentos: 2019NE250 - EMPENHO - 1262 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000443 - LAMPADA MISTA 250W X 220V	UN	10	≈20,12	≈201,20
<b>Total do Documento:</b>				≈201,20

Entrada: 2019/000063 Data: 24/04/2019

Documentos: 2019NE181 - EMPENHO - 472 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001453 - REFIL LIBELL (30.25)	UN	80	≈51,90	≈4.152,00
<b>Total do Documento:</b>				≈4.152,00

## MATERIAL PERMANENTE

Fornecedor: CNPJ - 09.152.403/0001-20/ MCM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA 5519-46.2019.6.25.80 EMPENHO 2019NE000241 NOTA FISCAL 1815

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
Sistema sem fio para vocal com receptor (base) wireless e transmissor de mão com microfone. Microfone com autonomia de no mínimo 10 horas de operação com 2 pilhas AA. Faixa de operação de no mínimo 90 metros de alcance. Padrão polar Unidirecional (cardioide). Sistema de varredura de buscas automáticas de frequências. Sistema para reduzir interferências no microfone com antena controlada por microprocessador. Globo circular com filtro anti-pop que elimina ruídos de respiração e de vento. Receptor e transmissor de mão definido para operar em faixa de frequência entre 584 MHz e 686 MHz. Resposta de Frequência: <= 50 Hz a >= 15 Khz. Sensibilidade: >= à - 105 dBm para 12dB SINAD típica. Nível de saída, tensão de circuito aberto: -54,5 DBV/PA 1.85 MV. Impedância de saída para conexão XLR: <= 200 Ohms. Conector XLR macho profissional de 3 pinos. Garantia assegurada pelo fabricante de no mínimo 12 meses (Deve vir especificado na caixa do produto). O Sistema sem fio deve estar homologado pela Anatel (O transmissor tem que conter o selo da Anatel). Alimentação do receptor: Bivolt. O plugue de energia tem que estar de acordo com as especificações do Inmetro, conforme NBR14136, lei 9933/1999. O produto deve conter o manual traduzido para o português dentro da embalagem.  Referência Shure BLX-24/SM58, BLX-24R/SM58 ou AKG WMS 4500 D7 ou ainda produto similar de qualidade igual ou superior.	UM	3	R\$ 2.610,70	R\$ 7.832,10
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 7.832,10

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: CNPJ - 09035549000196 / MARCOS E BERTA LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA 00076006520196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS,	PC	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 30, COMPRIMENTO 33, TIPO FOLHAS DUPLA	PC	170	R\$ 6,45	R\$ 1.096,50
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 2.531,50

## SUPRIMENTO DE FUNDOS

Fornecedor: CNPJ - 32876757000130 / COMERCIAL ARGENTINA EIRELI - EPP

Documentos: NOTA FISCAL 2285

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CAP ESGOTO 100MM	UN	1	4,50	R\$ 4,50
GESSO LENTO TREVO C/40KG	UN	1	27,50	R\$ 27,50
TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	UN	5	69,00	R\$ 345,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 377,00

Fornecedor: CNPJ - 11177121000120 / DENIS TAVARES DA SILVA EIRELLI EPP

Documentos: NOTA FISCAL 6544

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
125 SIMPLES ROLDANA PARA PORTA E JANELA DE CORRER	UN	16	R\$ 2,30	R\$ 36,80
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 36,80

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

MAIO 2019

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000068      **Data:** 03/05/2019  
**Documentos:** 2019NE122 - EMPENHO - 1759 - NOTA FISCAL - PE 45-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000289 - CARIMBOS DIVERSOS	UN	20	41,15	823,00
<b>Total do Documento:</b>				823,00

**Entrada:** 2019/000069      **Data:** 03/05/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8507 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	101	4,51	456,44
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	402	3,74	1.504,87
<b>Total do Documento:</b>				1.961,31

**Entrada:** 2019/000070      **Data:** 03/05/2019  
**Documentos:** 2019NE272 - EMPENHO - 57.718 - NOTA FISCAL - PROC. 8084-80 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001420 - FILTRO DE AR CONDICIONADO VEICULAR	UN	1	129,64	129,64
200001503 - JUNTA DO BUJAO DE OLEO	UN	1	2,66	2,66
200001618 - SOLUÇÃO LIMPA PARABRISA	UN	1	7,03	7,03
200001616 - LIMPADOR DO SISTEMA DE COMBUSTIVEL	UN	1	139,95	139,95
200001617 - ELEMENTO DO FILTRO DE AR	UN	1	108,22	108,22
200000691 - FILTRO DE OLEO DE MOTOR	UN	1	95,38	95,38
200000364 - OLEO LUBRIFICANTE (30.01) - CONSUMO IMEDIATO	UN	8	31,15	249,25
200000412 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1	122,87	122,87
<b>Total do Documento:</b>				855,00

**Entrada:** 2019/000071      **Data:** 08/05/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 10034 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001600 - RESERVATÓRIO DO RADIADOR	UN	1	87,88	87,88
200001591 - ABRAÇADEIRA DE FERRO AUTOMOTIVA	UN	2	9,68	19,37
200001633 - MANGOTE DO RADIADOR	UN	1	149,12	149,12
200000417 - ADITIVO PARA RADIADOR	UN	2	33,85	67,70
<b>Total do Documento:</b>				324,07

**Entrada:** 2019/000072      **Data:** 08/05/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 10035 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001432 - PASTILHA DE FREIOS	UN	1	663,05	663,05
<b>Total do Documento:</b>				663,05

**Entrada:** 2019/000074      **Data:** 08/05/2019  
**Documentos:** 2019NE162 - EMPENHO - 10033 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001432 - PASTILHA DE FREIOS	UN	1	370,33	370,33
<b>Total do Documento:</b>				370,33

**Entrada:** 2019/000075      **Data:** 08/05/2019

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001425 - OLEO DE MOTOR 10W40 (30.39)	UN	5	25,16	125,80
200000691 - FILTRO DE OLEO DE MOTOR	UN	1	39,77	39,77
<b>Total do Documento:</b>				165,57

**Entrada:** 2019/000078      **Data:** 09/05/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8530 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	168	4,47	751,34
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	244	3,76	919,35
<b>Total do Documento:</b>				1.670,69

**Entrada:** 2019/000088      **Data:** 09/05/2019

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000080 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO EM GERAL	UN	3	19,50	58,50

Total do Documento: R\$58,50

Entrada: 2019/000089 Data: 09/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	9	R\$3,99	R\$35,91
<b>Total do Documento:</b>				R\$35,91

Entrada: 2019/000090 Data: 09/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	1	R\$598,40	R\$598,40
<b>Total do Documento:</b>				R\$598,40

Entrada: 2019/000091 Data: 09/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	24	R\$0,52	R\$12,48
<b>Total do Documento:</b>				R\$12,48

Entrada: 2019/000093 Data: 09/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	3	R\$220,00	R\$660,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$660,00

Entrada: 2019/000094 Data: 09/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	9	R\$47,60	R\$428,40
<b>Total do Documento:</b>				R\$428,40

Entrada: 2019/000095 Data: 10/05/2019

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000085 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS DIVERSOS	UN	1	R\$155,62	R\$155,62
<b>Total do Documento:</b>				R\$155,62

Entrada: 2019/000102 Data: 15/05/2019

Documentos: 2019NE237 - EMPENHO - 1432 - NOTA FISCAL - CE 10-19 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000102 - MATERIAL PARA ACOND. E EMBALAGEM EM GERAL	UN	7.168	R\$0,64	R\$4.587,52
<b>Total do Documento:</b>				R\$4.587,52

Entrada: 2019/000103 Data: 15/05/2019

Documentos: 2019NE26 - EMPENHO - 8562 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	349	R\$3,77	R\$1.317,27
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	120	R\$4,56	R\$548,16
<b>Total do Documento:</b>				R\$1.865,43

Entrada: 2019/000106 Data: 22/05/2019

Documentos: 2019NE162 - EMPENHO - 10127 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001651 - RADIADOR DE VEICULO	UN	1	R\$3.603,65	R\$3.603,65
200000417 - ADITIVO PARA RADIADOR	UN	2	R\$51,27	R\$102,55
<b>Total do Documento:</b>				R\$3.706,20

Entrada: 2019/000108 Data: 22/05/2019

Documentos: 2019NE162 - EMPENHO - 10128 - NOTA FISCAL - PE 50-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001652 - CORREIA DO COMANDO AR COND VEICULO	UN	1	R\$86,64	R\$86,64
200001654 - OLEO DE MOTOR 5W30 (30.39)	UN	6	R\$37,00	R\$222,00
200001653 - OLEO LUBRIFICANTE (30.39) - CONSUMO IMEDIATO	UN	1	R\$36,85	R\$36,85
200001445 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1	R\$127,97	R\$127,97
200000412 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	3	R\$86,13	R\$258,39
<b>Total do Documento:</b>				R\$731,85

Entrada: 2019/000109

Data: 22/05/2019

Documentos: 2018NE641 - EMPENHO - 420 - NOTA FISCAL - PE 26-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001663 - CIMENTO ODONTOLOGICO RESINA BISACRILICA	UN	2	▯449,00	▯898,00
200001661 - TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO ODONTOLOGICO	UN	20	▯9,45	▯189,00
200001659 - ADESIVO DENTAL PARA RESTAURAÇÃO	UN	6	▯231,66	▯1.389,96
200001657 - APLICADOR ODONTOLOGICO - TIPO PISTOLA DISPENSADOR E MISTURADOR	UN	1	▯448,00	▯448,00
200001662 - PONTA MONTADA - FORMA DE LAPIS POLIMENTO E ACABAMENTO ODONTOLOGICO	UN	40	▯10,50	▯420,00
200001658 - FLUOR TIPO GEL FLUORETO DE SÓDIO	UN	20	▯8,20	▯164,00
200001660 - CONDICIONADOR DENTAL ACIDO GEL	UN	30	▯6,50	▯195,00
200001656 - BROCA ODONTOLOGICA	UN	14	▯111,06	▯1.554,96
200001655 - RESINA ODONTOLOGICA	UN	9	▯149,96	▯1.349,64
<b>Total do Documento:</b>				▯6.608,56

**ESTOQUE**

Entrada: 2019/000066

Data: 02/05/2019

Documentos: 2019NE245 - EMPENHO - 10254 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001632 - CONTACTORA TRIPOLAR 32 AP 220V CC1 32 + ACF4 22	UN	5	▯90,00	▯450,00
<b>Total do Documento:</b>				▯450,00

Entrada: 2019/000067

Data: 02/05/2019

Documentos: 2019NE190 - EMPENHO - 26 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001631 - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA CONDICIONADOR DE AR	UN	10	▯18,50	▯185,00
200001336 - TUBO DE COBRE 5/8 COND DE AR ROLO 15 METROS	RL	3	▯288,74	▯866,22
200001400 - TUBO DE COBRE 3/4 COND DE AR ROLO 15 METROS	RL	3	▯357,97	▯1.073,91
200001399 - TUBO DE COBRE 1/4 COND DE AR ROLO 15 METROS	RL	3	▯109,89	▯329,67
<b>Total do Documento:</b>				▯2.454,80

Entrada: 2019/000076

Data: 08/05/2019

Documentos: 2019NE105 - EMPENHO - 118 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000746 - ENVELOPE BRANCO EM PAPEL LINHO	UN	3.000	▯0,99	▯2.970,00
<b>Total do Documento:</b>				▯2.970,00

Entrada: 2019/000077

Data: 09/05/2019

Documentos: 2019NENE275 - EMPENHO - 2002 - NOTA FISCAL - DL PROC.7600-65.2019 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000298 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X30	PT	170	▯6,45	▯1.096,50
200001241 - GUARDANAPO DE PAPEL 24X24	UN	350	▯4,10	▯1.435,00
<b>Total do Documento:</b>				▯2.531,50

Entrada: 2019/000085

Data: 09/05/2019

Documentos: 2019NE187 - EMPENHO - 26 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001335 - TUBO DE COBRE 1/2 COND DE AR ROLO 15 METROS	RL	2	▯216,00	▯432,00
200001401 - TUBO DE COBRE 3/8 COND DE AR ROLO 15 METROS	RL	3	▯130,50	▯391,50
200001302 - CAPACITOR 55 MFD PARA CONDICIONADOR DE AR	UN	10	▯23,50	▯235,00
<b>Total do Documento:</b>				▯1.058,50

Entrada: 2019/000087

Data: 09/05/2019

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001634 - REGULADOR DE CILINDRO DE GÁS (ADAPTADOR DE VÁLVULA)	UN	1	▯260,00	▯260,00
<b>Total do Documento:</b>				▯260,00

Entrada: 2019/000097

Data: 15/05/2019

Documentos: 2019NE246 - EMPENHO - 2.783 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001638 - CONTACTORA TRIPOLAR 40 AP 220V TIPO 2NA + 2NF	UN	5	▯209,94	▯1.049,70
<b>Total do Documento:</b>				▯1.049,70

Entrada: 2019/000098

Data: 15/05/2019

Documentos: 2019NE286 - EMPENHO - 4046 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000741 - PAPEL HIGIENICO ROLO 30 M	RL	6.400	▯0,81	▯5.184,00
<b>Total do Documento:</b>				▯5.184,00

Entrada: 2019/000099

Data: 15/05/2019

Documentos: 2019NE285 - EMPENHO - 12335 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000431 - DETERGENTE 500 ML	UN	180	▯1,18	▯212,40
<b>Total do Documento:</b>				▯212,40



Entrada: 2019/000100 Data: 15/05/2019  
Documentos: 2019NE287 - EMPENHO - 12334 - NOTA FISCAL - PE 46-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000729 - TESOURA MEDIA	UN	70	≈5,25	≈367,50
200000138 - CANETA MARCA TEXTO	UN	200	≈0,82	≈164,00
<b>Total do Documento:</b>				≈531,50

Entrada: 2019/000101 Data: 15/05/2019  
Documentos: 2019NE242 - EMPENHO - 1234 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001635 - VEDA LAGE IMPERMEABILIZANTE 18 KG	UN	1	≈180,00	≈180,00
200001637 - VALVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA AMERICANA	UN	5	≈13,00	≈65,00
200001641 - TINTA P/ PAREDE BASE DAGUA BRANCO GELO (PARA ESTOQUE, CRIADO 15-05-19)	GL	2	≈140,00	≈280,00
200001642 - TINTA P/ PAREDE ACRILICA BRANCO NEVE (PARA ESTOQUE, CRIADO 15-05-19)	GL	2	≈139,00	≈278,00
200001636 - INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A X 250V TIPO EMBUTIR	UN	20	≈7,00	≈140,00
200001640 - VEDA CALHA ADESIVO	UN	5	≈9,80	≈49,00
200001315 - INTERRUPTOR 1 SEÇÃO 10A X 250V TIPO EMBUTIR E SISTEMA X COMPLETA	UN	20	≈3,00	≈60,00
200001296 - LAMPADA LED BIVOLT, T8 20 W, BASE G13	UN	400	≈12,98	≈5.192,00
<b>Total do Documento:</b>				≈6.244,00

Entrada: 2019/000104 Data: 21/05/2019  
Documentos: 2019NE186 - EMPENHO - 2277 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001648 - CAPACITOR 60 MF COND AR (30.25)	UN	5	≈18,00	≈90,00
200001647 - VALVULA DE SERV COMPRESSOR COND DE AR TIPO SCHRADER	UN	3	≈3,50	≈10,50
200001643 - CAPACITOR 25 MF 450 V PARA COND DE AR	UN	10	≈9,89	≈98,90
200001646 - KIT PLACA ELETRONICA UNIV COM 2 SENSORES CONTROLE TRANSFORMADOR COND AR SPLIT	UN	10	≈76,50	≈765,00
200001644 - FITA ADESIVA EM POLIETILENO TIPO MONOFACE	UN	2	≈28,85	≈57,70
200001320 - VALVULA DE SERV 1/4 COND DE AR	UN	5	≈12,00	≈60,00
200001145 - CAPACITOR 30+5 MF PARA CONDICONADOR DE AR	UN	10	≈13,85	≈138,50
200001305 - VALVULA DE SERV 1/2 P COND DE AR SPLIT	UN	5	≈39,50	≈197,50
200001148 - CAPACITOR 45+5 MF PARA CONDICONADOR DE AR	UN	10	≈19,00	≈190,00
200001306 - CAPACITOR 30 UF/MFD PARA CONDICONADOR DE AR	UN	10	≈11,55	≈115,50
<b>Total do Documento:</b>				≈1.723,60

Entrada: 2019/000105 Data: 21/05/2019  
Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001649 - ENVELOPE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM DA URNA (30.19)	UN	500	≈0,93	≈468,73
200001650 - ENVELOPE PLÁSTICO TERMINAL DO ELEITOR UE 2006/08/09/10/11/13/15	UN	200	≈0,78	≈156,82
200000719 - CHAVE P/ UE	UN	300	≈0,06	≈18,68
200000809 - PARAFUSO FIO DE NYLON PARA UE	PT	200	≈0,24	≈49,09
<b>Total do Documento:</b>				≈693,32

Entrada: 2019/000107 Data: 22/05/2019  
Documentos: 2019NE301 - EMPENHO - 48057 - NOTA FISCAL - DL - PROC. 9086-85 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001506 - REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA MASTERFRIO	UN	20	≈34,90	≈698,00
<b>Total do Documento:</b>				≈698,00

Entrada: 2019/000110 Data: 23/05/2019  
Documentos: 2019NE249 - EMPENHO - 3955 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001665 - AREIA TIPO LAVADA	M3	10	≈72,00	≈720,00
200001667 - VALVULA PARA BANHEIRO/LAVATÓRIO ESCOAMENTO	UN	10	≈27,80	≈278,00
200001666 - FITA ANTIDERRAPANTE AUTOADESIVA	RL	5	≈20,29	≈101,45
200001468 - TIJOLO DE 06 FUROS	UN	200	≈0,48	≈96,00
200001664 - TAMPAS VASO SANITÁRIO TIPO OVAL - MODELO UNIVERSAL	UN	10	≈26,80	≈268,00
200001371 - TINTA SINALIZAÇÃO PISO/ASFALTO	UN	2	≈158,55	≈317,10
200001189 - ASSENTO VASO SANTARIO DECA - BRANCO GELO - ALMOFADADO	UN	5	≈70,92	≈354,60
200001122 - MANGUEIRA EM PVC TRANÇADO DIAMETRO 1/2 POL. - ROLO 50M	RL	10	≈115,79	≈1.157,90
<b>Total do Documento:</b>				≈3.293,05

Entrada: 2019/000111 Data: 27/05/2019  
Documentos: 2019NE191 - EMPENHO - 6.216 - NOTA FISCAL - PE 38-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001333 - VALVULA DE SERV 3/8 COND DE AR	UN	2	≈20,40	≈40,80
200001668 - INTERRUPTOR PLACA 4X2 2 SEÇÕES 10A X 250V TIPO EMBUTIR	UN	20	≈5,07	≈101,40
<b>Total do Documento:</b>				≈101,40

Entrada: 2019/000113 Data: 29/05/2019  
Documentos: 2019NE243 - EMPENHO - 5.053 - NOTA FISCAL - PE 48-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001319 - CONTACTORA TRIPOLAR 25A 220V	UN	5	≈125,90	≈629,50
<b>Total do Documento:</b>				≈629,50

## MATERIAL PERMANENTE

NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO PARA ESTE ITEM

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fornecedor: CNPJ - 09035549000196 / MARCOS E BERTA LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00076006520196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO. MATERIAL: 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE. CERTIFICADO PELO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), CERFLOR (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL), DE OUTORGA POR UMA DAS ENTIDADES LISTADAS NO LINK <a href="http://www.florestal.gov.br/snif/producao-florestal/certificacao-florestal">HTTP://WWW.FLORESTAL.GOV.BR/SNIF/PRODUCAO-FLORESTAL/CERTIFICACAO-FLORESTAL</a> , DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, OU EQUIVALENTE. CATMAT 396052. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 30, COMPRIMENTO 33, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA CLASSE MATERIAL: 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE. CERTIFICADO PELO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), CERFLOR (PROGRAMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL), DE OUTORGA POR UMA DAS ENTIDADES LISTADAS NO LINK <a href="http://www.florestal.gov.br/snif/producao-florestal/certificacao-florestal">HTTP://WWW.FLORESTAL.GOV.BR/SNIF/PRODUCAO-FLORESTAL/CERTIFICACAO-FLORESTAL</a> , DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, OU EQUIVALENTE. CATMAT 338359. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	170	R\$ 6,45	R\$ 1.096,50
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 2.531,50

Fornecedor: CNPJ - 17354683000188 / AGUILA E SANTOS LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00095779220196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
Cancela eletrônica automática com gabinete de aço galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática. Com barreira linear em alumínio, formato retangular, com 3,0m de comprimento, com fita refletiva em toda sua extensão, podendo ser fixada em qualquer lado do corpo da cancela. Com motor de 1HP de potência, sem escova e voltagem de alimentação de 127V e 220V(60Hz). Tempo de abertura(1s a 4s) e fechamento(1,5s a 5s), ajustáveis. Ciclo intenso(acima de 400ciclos/hora). Stop mecânico com regulagem de altura. Posição máxima de abertura da barreira de 90° em relação à posição fechada. Receptor de radiofrequência incorporado. Central de comando microprocessada bivolt(127v/220v), com entrada para receptor avulso, botoeira, fotocélula, módulo trava e módulo luz de garagem. Programação por DIP. Com memória que armazena os códigos dos transmissores gravados de forma criptografada. Sistema de escamoteamento para destravamento manual. Sistema fim de curso com encoder e freio eletrônico. Fomecido com botoeiras independentes para acionamento de abertura e fechamento do mesmo fabricante da cancela. Garantia de 12 meses contados do atesto da nota fiscal.	und	1	R\$ 3.541,42	R\$ 3.541,42
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 3.541,42

Fornecedor: CNPJ - 11433068000180 / J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00090868520196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FILTRO OU REFIL MODELO RÓTULO AZUL (OU GENÉRICO COMPATÍVEL) COM DIÂMETRO DE ENCAIXE DE 22,5MM PARA PURIFICADOR MARCA MASTER FRIO (MODELOS RESIDENCE E MASTER HOME), COM NO MÍNIMO 3 ETAPAS DE FILTRAGENS.	und	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 698,00

Fornecedor: CNPJ - 24434669000150 / START SISTEMAS ELETRICOS E CONSTRUÇOES LTDA

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00070108820196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA SEDE DESTA TRIBUNAL, COM A ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO, CONTENDO (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÕES), PARA ADEQUAÇÃO DAS ANOMALIAS ENCONTRADAS.	und	1	R\$ 14.835,00	R\$ 14.835,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 14.835,00

Fornecedor: CNPJ - 31365386000169 / STRONG COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS EIRELI

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00098039720196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REVESTIDO EM CARTÃO KRAFT PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS DIVERSOS. GRAMATURA 410G/M² (VARIAÇÃO ADMITIDA +/- 5%), ESPESSURA 2,3 A 3,1 MM.MEDIDAS INTERNAS 365 X 145 X 250 MM (VARIAÇÃO ADMITIDA +/- 5 MM LINEAR), COM ABAS INTERNAS DE TRAVAMENTO CONFORME LAYOUT EM ANEXO. MODELOS DE REFERÊNCIA: DELLO OU POLYCARD	und	300	R\$ 2,55	R\$ 765,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 765,00

Fornecedor: CNPJ - 08156693000118 / VIP MED COMERCIO E SERV DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ

Documentos: PROCESSO DE ENTRADA PROTOCOLO 00055238320196258000

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
OTOSCÓPIO - CLÍNICO, COM 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: - APRESENTAR, NO MÍNIMO, 3 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS Nº1 (2,5MM) E 3 ESPÉCULOS, NO MÍNIMO, REUTILIZÁVEIS Nº2 (4,0MM). - GARANTIA DE DOZE MESES NO MÍNIMO DO FABRICANTE. - ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREFERENCIALMENTE EM SERGIPE.	und	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
NEGATOSCÓPIO, CHAPA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, BRANCA, ACRÍLICO, 110V, TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, VERIFICAÇÃO CHAPAS RAIOS X. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 48CM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 38CM; ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 10CM; LÂMPADA: 2 UNIDADES - 20W GARANTIA DE DOZE MESES NO MÍNIMO DO FABRICANTE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREFERENCIALMENTE EM SERGIPE.	und	1	R\$ 484,00	R\$ 484,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 979,00

## SUPRIMENTO DE FUNDOS

Fornecedor: CNPJ - 03770003000100 / FRIOTEC INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Documentos: NOTA FISCAL 2045

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
TUBO BLINDADO BRANCO 10 X 19 3/4 SC 180MT	und	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
<b>Total do Documento:</b>				R\$ 210,00

Fornecedor: CNPJ - 13156419000189 / CASA NOVA ALVORADA

Documentos: NOTA FISCAL 4879

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ADESIVO P/CANO 75G TIGRE	und	1	R\$ 7,65	R\$ 7,65
JOELHO SOLD. 90 20MM TIGRE	und	6	R\$ 0,53	R\$ 3,18
LUVA SOLD. 20MM TIGRE	und	2	R\$ 0,83	R\$ 1,66
TE SOLD. 20MM TIGRE	und	2	R\$ 1,12	R\$ 2,24
TUBO SOLDÁVEL20MM TIGRE	und	48	R\$ 2,77	R\$ 132,96
			<b>Desconto :</b>	R\$ 14,77
			<b>Total do Documento:</b>	R\$ 132,92

Fornecedor: CNPJ - 10230480001293 / FERREIRA COSTA E CIA. LTDA.

Documentos: NOTA FISCAL 195118

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
REMOVEDOR FERRUGEM QUIMOX 1,0 L RA2 QUIMATIC	und	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
			<b>Total do Documento:</b>	R\$ 89,00

Fornecedor: CNPJ - 15066244000144 / HIPER FERRAGENS JOSAFÁ ALVES DOS SANTOS – EPP

Documentos: NOTA FISCAL 37960

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CLASSIC 3000-ANTARES ROS.REDONDA-EXT	und	1	R\$ 122,20	R\$ 122,20
			<b>Total do Documento:</b>	R\$ 122,20

Fornecedor: CNPJ - 21722982000103 / M.L.O. COMERCIO E SERVIÇOS

Documentos:

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
VINÍL ADESIVO PRETO FOSCO, MEDINDO 2M² (4M X 0,50M) ESPESSURA DE 0,02MM, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
			<b>Total do Documento:</b>	R\$ 100,00

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – SE**  
**RELATÓRIO DE COMPRAS 2019**

JUNHO 2019

**CONSUMO IMEDIATO**

**Entrada:** 2019/000114      **Data:** 04/06/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8589 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	250	₺4,52	₺1.130,53
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	399	₺3,75	₺1.497,30
<b>Total do Documento:</b>				₺2.627,83

**Entrada:** 2019/000115      **Data:** 04/06/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8587 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	106	₺4,59	₺486,75
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	258	₺3,79	₺980,04
<b>Total do Documento:</b>				₺1.466,79

**Entrada:** 2019/000116      **Data:** 07/06/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8624 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	362	₺3,78	₺1.370,52
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	75	₺4,56	₺342,30
<b>Total do Documento:</b>				₺1.712,82

**Entrada:** 2019/000117      **Data:** 12/06/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8632 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	71	₺4,45	₺316,37
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	419	₺3,74	₺1.568,90
<b>Total do Documento:</b>				₺1.885,27

**Entrada:** 2019/000119      **Data:** 18/06/2019  
**Documentos:**

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000655 - MATERIAL PARA HOMENAGENS DIVERSO	UN	2	₺120,00	₺240,00
<b>Total do Documento:</b>				₺240,00

**Entrada:** 2019/000120      **Data:** 18/06/2019  
**Documentos:**

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000073 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS EM GERAL	UN	1	₺100,00	₺100,00
<b>Total do Documento:</b>				₺100,00

**Entrada:** 2019/000122      **Data:** 28/06/2019  
**Documentos:** 2019NE26 - EMPENHO - 8668 - NOTA FISCAL - PP 47-18 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200000045 - GASOLINA AUTOMOTIVA	LI	286	₺4,34	₺1.243,24
200000046 - DIESEL AUTOMOTIVO	LI	567	₺3,66	₺2.080,83
<b>Total do Documento:</b>				₺3.324,07

**ESTOQUE**

**Entrada:** 2019/000121      **Data:** 27/06/2019  
**Documentos:** 2019NE351 - EMPENHO - 2.262 - NOTA FISCAL - DL - PROC.11281-43 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200001629 - ESPONJOSO 3/4 COM 2 M	UN	200	₺4,20	₺840,00
200001234 - ESPONJOSO P/ REVEST DE TUBULAÇÃO DE COBRE 5/8 C/ 2 M	UN	50	₺3,10	₺155,00
200001403 - ESPONJOSO P/ REVEST DE TUBULAÇÃO DE COBRE 7/8 C/ 2 M	UN	100	₺4,40	₺440,00

**MATERIAL PERMANENTE**

**Fornecedor:** 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA

**Documentos:** NOTA FISCAL 16342 PROCESSO DE ENTRADA 22814-33.2018.6.25 EMPENHO 2019NE000282

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
MICROCOMPUTADOR TIPO - MARCA: DATEN	UN	48	R\$ 2.908,20	R\$ 139.593,60
MONITOR DE VIDEO LED - MARCA: DATEN	UN	48	R\$ 505,00	R\$ 24.240,00
TECLADO PARA MICRO/TERMINAL - MARCA: DATEN	UN	48	R\$ 25,30	R\$ 1.214,40
<b>TOTAL DO DOCUMENTO :</b>				<b>R\$ 165.048,00</b>

**Fornecedor:** 05.269.798/0001-95 - TOP MOVEIS LTDA - EPP

**Documentos:** NOTA FISCAL 2800 PROCESSO DE ENTRADA 00077297020196258000 EMPENHO 2019NE000261

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
AR CONDICIONADO DE PAREDE - DESCRICAO: CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HIGH-WELL INVERTER, 24000 BTU'S, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220V, COR BRANCA, FILTRO ANTIBACTERIANO, SWING, SERPENTINA DA CONDENSADORA EM COBRE, ACIONAMENTO DE EMERGENCIA EM CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE REMOTO. - MARCA: ELGIN	UN	4	R\$ 2.709,80	R\$ 10.839,20
AR CONDICIONADO DE PAREDE - DESCRICAO: CONDICIONADOR DE AR TIPO CASSETE, 48000 BTU'S, TRIFÁSICO, COM SELO PROCEL CATEGORIA DE A A C, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR DO TIPO ROTATIVO OU SCROLL, MÍNIMO DE TRÊS VELOCIDADES DE INSUFLAMENTO, DISPLAY DE INFORMAÇÃO DE TEMPERATURA, 220V, COR BRANCA, FILTRO ANTIBACTERIANO, SWING, SERPENTINA DA CONDENSADORA EM COBRE, ACIONAMENTO DE EMERG-ENCIA EM CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE. - MARCA: ELGIN	UN	10	R\$ 5.766,00	R\$ 57.660,00
<b>TOTAL DO DOCUMENTO :</b>				<b>R\$ 68.499,20</b>

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO PARA ESTE ITEM**

**SUPRIMENTO DE FUNDOS**

**Fornecedor:** CNPJ - 13004833000172 / ALVES BARRETO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA

**Documentos:** NOTA FISCAL 49208

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
FIO PARALELO 2 X 1,0MM 8542	und	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 106,00</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 13156419000189 / CASA NOVA ALVORADA

**Documentos:** NOTA FISCAL 4880

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE J.J.	und	1	R\$ 52,59	R\$ 52,59
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 52,59</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 13156419000189 / CASA NOVA ALVORADA

**Documentos:** NOTA FISCAL 4902

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
BUCHA PLASTICA S12	und	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
BUCHA PLASTICA S6	und	100	R\$ 0,06	R\$ 6,00
COLA CONTATO 750G AMAZONAS	und	1	R\$ 25,30	R\$ 25,30
TORNEIRA BOIA 1/2 CIPLA	und	4	R\$ 8,82	R\$ 35,28
TUBO SOLDÁVEL 25MM TIGRE	und	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40
<b>Desconto:</b>				<b>R\$ 11,22</b>
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 111,76</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 13378625000133 / CONSTRUCIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

**Documentos:** NOTA FISCAL 1681

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
KS3 VÁLVULA DE SAÍDA D'ÁGUA STYLUS NOVA	und	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 85,00</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 04370632000106 / MARCILENE SANTOS CALAZANS

**Documentos:** NOTA FISCAL 20614

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
CANALETA 20X10 C/ADESIVO CONDUTECK STECK	und.	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
CANALETA P/ SUPERF. DEXSON 20X20 CM BR C/ADESIVO DXN10071	und.	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
PLACA CEGA 4X2 C SUPORTE C25 CANOA 4612	und	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 230,00</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 04370632000106 / MARCILENE SANTOS CALAZANS

**Documentos:** NOTA FISCAL 20734

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
ADAP. SOLDÁVEL CURTO KRONA 32 X 1 0332	und.	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
REGISTRO GAVETA EUROPA DN25 (1") DOCOL 10021000	und	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 27,90</b>

**Fornecedor:** CNPJ - 32868002000193 / PISOLAR COMERCIO DE TINTAS LTDA

**Documentos:** NOTA FISCAL 328338

Material	U.M.	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
BASF 300ML NP1 PRETO	und.	5	R\$ 39,95	R\$ 199,75
TYTAN SEL PU CONST 400G BR	und	5	R\$ 27,90	R\$ 139,50
<b>Total do Documento:</b>				<b>R\$ 339,25</b>